

Björg Jewellery ApS

**Læderstræde 13
1201 København K**

CVR-nr 36 97 73 10

**ÅRSRAPPORT
2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19/7 2022

Dirigent (Underskrift)

BJØRG NORDLI - MATHISEN
Dirigent (Blok bogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse.....	16
Noter	17



Selskabsoplysninger

Selskabet

Bjerg Jewellery ApS
Læderstræde 13
1201 København K

CVR-nr: 36 97 73 10
Stiftet: 3. august 2015
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bjerg Elin Nordli-Mathisen

Revisor

Nejstgaard & Vetlov
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Gydevang 39-41
3450 Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med import, eksport og salg af smykker samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fra starten af marts 2020 været påvirket af Covid-19.

Selskabet har gjort brug af myndighedernes økonomiske støttetiltag, og har på grund af Covid-19 situationen realiseret et utilfredsstillende resultat. Især selskabets afsætning til erhverv har været ramt.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Coronavirus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har grundet den økonomiske situation igangsat forskellige tiltag for at forbedre resultat og likviditet. Selskabets omsætning er i nyt regnskabsår øget i forhold til samme periode i 2021, og udviklingen forventes at fortsætte. Endvidere forventes det, at selskabets tiltag vil nedbringe omkostningerne.

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen, som på sigt forventes retableret ved egen indtjening.

Selskabet har ligeledes modtaget støtteerklæring fra kapitalejerne, som står inde for at stille den nødvendige driftskapital til rådighed således, at selskabet er i stand til at opfylde dets forpligtelser efterhånden som de forfalder. Denne støtteerklæring gælder frem til næstkommende generalforsamling i 2023.

På baggrund af ovenstående forhold, anser ledelsen selskabet for going concern.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Den hastige spredning af Coronavirussen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Coronavirus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes at der gennemføres yderligere støttetiltag, som i tilfælde af et længerevarende udbrud kan afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1.911.184	1.533
3 Personalemkostninger.....	-2.537.998	-1.503
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-22.471	-21
DRIFTSRESULTAT	-649.285	9
Andre finansielle indtægter.....	1.154	105
Andre finansielle omkostninger.....	-167.280	-152
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-815.411	-38
5 Skat af årets resultat.....	-26.717	502
ÅRETS RESULTAT	-842.128	464
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-842.128	464
DISPONERET I ALT	-842.128	464



Balance 31. december

AKTIVER

Note	2021 kr.	2020 tkr.
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.339	44
Materielle anlægsaktiver	22.339	44
ANLÆGSAKTIVER	22.339	44
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	653.620	713
Varebeholdninger	653.620	713
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	528.455	1.194
Selskabsskat	0	84
Andre tilgodehavender	324.795	201
Udskudt skatteaktiv	0	19
Periodeafgrænsningsposter	11.029	29
Tilgodehavender	864.279	1.527
Likvide beholdninger	398.048	592
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.915.947	2.832
AKTIVER	1.938.286	2.876



Balance 31. december
PASSIVER

Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....	50.000	50
Overført resultat.....	-1.300.890	-459
EGENKAPITAL.....	-1.250.890	-409
Kreditinstitutter.....	926.045	912
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	927.995	1.045
Selskabsskat.....	7.940	0
Anden gæld.....	1.327.196	1.328
Kortfristede gældsforpligtelser.....	3.189.176	3.285
GÆLDSFORPLIGTELSE (KORT- OG LANGFRISTET).....	3.189.176	3.285
PASSIVER.....	1.938.286	2.876

- 7 Støtteerklæring
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitalopgørelse

	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital primo	50.000	50
Selskabskapital ultimo	50.000	50
Overført resultat, primo	-458.762	-923
Årets resultat	-842.128	464
Overført resultat ultimo	-1.300.890	-459
EGENKAPITAL	-1.250.890	-409



Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har i 2021 realiseret et underskud på t.kr. 842. Selskabet har tabt sin selskabskapital.

Ledelse og ejerkreds er opmærksomme på dette, og har iværksat forskellige tiltag for at forbedre selskabets resultat og likviditet. Selskabets omsætning i 2022 er steget i forhold til samme periode i 2021, og denne udvikling forventes fortsat i resten af 2022. Endvidere har selskabet iværksat tiltag til nedbringelse af omkostningerne.

Vi gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Selskabets drift har udviklet sig negativt, hvilket har medført en negativ egenkapital på t.kr. 1.251.

Kapitalejer afgiver herudover støtteerklæring der om nødvendigt, stiller den fornødne likviditet til rådighed frem til næste ordinære generalforsamling således, at selskabet kan betale dets forpligtelser efterhånden som de forfalder.

Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er af en særlige karakter i forhold til selskabets primære indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasning samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en særlig post, som ledelsen ikke vurderer, er en del af den primære drift.

Selskabet har for at afbøde de store økonomiske konsekvenser af de danske myndigheders foranstaltninger for begrænsning af smittespredningen af Covid-19 i Danmark modtaget støtte fra forskellige kompensationsordninger.

Den samlede modtagne kompensation, som selskabet har modtaget på kr. 128.953, er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten. I 2020 modtog selskabet t.kr. 226.



Noter

	2021 kr.	2020 tkr.
3 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	5	3
Lønninger.....	2.510.828	1.481
Andre omkostninger til social sikring.....	27.170	22
	2.537.998	1.503
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.471	21
	22.471	21
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat, Bjørg Jewellery Norge.....	7.940	0
Regulering af udskudt skat	18.777	5
Regulering af tidligere års skat	0	-507
	26.717	-502
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		254.686
Årets tilgang.....		0
Afgang		0
Kostpris 31. december 2021		254.686
Af-/nedskrivninger 1. januar 2021		-209.876
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Af-/nedskrivninger.....		-22.471
Af-/nedskrivninger 31. december 2021		-232.347
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		22.339



Noter

7 Støtteerklæring

Selskabets anpartshaver og direktør har afgivet støtteerklæring frem til den ordinære generalforsamling vedr. 2022-regnskabet.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har en igangværende retssag med kurator for Bjørg Design GmbH. Det er selskabets advokat, der har oplyst, at selskabet og dets ledelse er sagsøgt for en beløbsstørrelse på t.EUR 30. Beløbets forventes at skulle betales af selskabet, hvis selskabets ledelse dømmes til at skulle udlevere et ikke indregnet lager, og dette ikke udleveres. Det er af ledelsen vurderet, at lageret uden problemer vil kunne leveres, hvis den afsagte dom påberåber dette.

Operationel leasing:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t. kr. 45. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder med en samlet restleasingydelse på t. kr. 94.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabet.